

Quesito n. 1

#### CAMPO DI CALCIO A 11

Dai documenti agli atti la tribuna del campo di calcio a 11 risulta chiusa al pubblico senza specifiche a riguardo. Chiediamo pertanto che vengano fornite indicazioni precise circa i motivi che hanno spinto l'amministrazione comunale a disporre la chiusura. Nello specifico chiediamo che venga chiarito se si tratta di problemi relativi all'agibilità statica della struttura o ad eventuali prescrizioni impartite dalla commissione di pubblico spettacolo.

Risposta

La tribuna del campo di calcio a 11 deve essere oggetto di adeguamento alle vigenti normative in materia di sicurezza in quanto:

- 1)il passaggio della prima fila non ha la larghezza regolamentare;
- 2)la ringhiera non ha altezza regolamentare ed è sprovvista di corrimano;
- 3)i gradini della rampa centrale non hanno l'altezza regolamentare;
- 4)l'area retrostante la tribuna, oltre alle recinzioni e cancello d'ingresso deve essere risistemata.

Quesito n. 2

#### CAMPO DI CALCIO A 5

Dal certificato di agibilità del Campo di Calcio a 5 si evince l'obbligo di far disputare le partite in assenza di pubblico. Il certificato in oggetto è datato 2008. Stante alle nostre conoscenze *...successivamente...* furono eseguiti lavori presso la struttura per consentire la regolare presenza di pubblico. Il problema potrebbe essere solo di natura burocratica. Tuttavia chiediamo che vengano fornite informazioni precise in merito alla questione.

Risposta

Previa verifica dei lavori eseguiti occorre parere della commissione di pubblico spettacolo per il rilascio del certificato di agibilità.